
R kapitola 13.

[1] Každý ať se podřizuje vládní moci, neboť není moci, leč od Boha. Ty, které jsou, jsou zřízeny od Boha, [2] takže ten, kdo se staví proti vládnoucí
moci, vzpírá se BoŘímu řádu. Kdo se takto vzpírá, přivolává na sebe soud. [3] Vládcové nejsou přece hrozbou tomu, kdo jedná dobře, nýbrž tomu,
kdo jedná zle. Chceš, aby ses nemusel bát vládnoucí moci? Jednej dobře, a dostane se ti od ní pochvaly. [4] Vždyť je BoŘím služebníkem k tvému
dobru. Jednáš-li však špatně, máš proč se bát, neboť nenese meč nadarmo; je BoŘím služebníkem, vykonavatelem trestu nad tím, kdo činí zlo. [5]
Proto je nutno podřizovat se, a to nejen z bázně před trestem, nýbrž i pro svědomí. [6] Proto také platíte daň. Vládcové jsou v Boží službě, když se
drží svých úkolů. [7] Dávejte každému, co jste povinni: daň, komu daň; clo, komu clo; úctu, komu úctu; čest, komu čest. [8] Nikomu nebuďte nic dlužni,
než abyste se navzájem milovali, neboť ten, kdo miluje druhého, naplnil zákon. [9] Vždyť přikázání "nezcizoložíš, nezabiješ, nepokradeš, nepožádáš"
a kterákoli jiná jsou shrnuta v tomto slovu: "Milovati budeš bližního svého jako sebe samého." [10] Láska neudělá bližnímu nic zlého. Je tedy láska
naplněním zákona. [11] Víte přece, co znamená tento čas: už nastala hodina, abyste procitli ze spánku; vždyť nyní je nám spása blíže, než byla
tenkrát, když jsme uvěřili. [12] Noc pokročila, den se přiblížil. Odložme proto skutky tmy a oblecme se ve zbroj světla. [13] Žijme řádně jako za denního
světla: ne v hýření a opilství, v nemravnosti a bezuzdnostech, ne ve sváru a závisti, [14] nýbrž oblecte se v Pána Ježíše Krista a nevyhovujte svým
sklonům, abyste nepropadali vášním. 

Online Bible | bible.martin-ol.name


